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Szerkeiztöség, kiadóhivatal és nyomda :

BLANKA, » ír é  Gromon-Pazső utcxa 1* sz  
Oaslalaalkminden vasárnap raggal.

£  czipöközpont 
Kérdése.

Azt a feltűnő hirt jelentik Az Új­
ságnak B erlinbó; hogy a -birodalmi 
kormány czípök özp on lot lé e ű t, s 
ennek feladata körébe utalják az 
idevágó term elés, valamint a forga­
lom helyes irányítása czéljából v ég ­
zendő teendőkel.

Nyomban m eg kell jegye nünk, 
hogy N ém etországban már eddig is 
nagy gonddal kidolgozott rendeletek 
által volt sz b á iy o . va úgy a készbö- i 
rök értékesítésének, mint a czipög  
ártásnak és forgalom nak minden j 
részelete, a minek nem c-ak az volt 
az eredm énye, hogy a fogyasztók  
aránylag véve  o lcsón  jutottak c/.ipö- 
höz, hanem az is, hogy a német 
gyárak m ég exportra is tudtak tér- : 
melni.

M indössze az utóbbi időben kel­
lett a kereteket szűkíteni, a minek 
eredménye az volt, hogy  a német 
kormány kivételi tilalmat rendelt el.

Ezen intézkedés folytán kb. 1 5 —20  
miliő korona értékű már m egvásá­
rolt- czipöárut nem  hozhattunk be, s 
igy tehát a ném et v iszonyok alaku­
lása könnyenérthetöleg közvetlenül 
érint bennünket.

M indezzel kapcsolatban csak m é’y 
k e se r ű sé g g e l  kell m egállapítani, 
hogy azok a törekvések, melyek a 
magyarországi czipöszu kség let biz­
tosítására irányultak, m indeddig ha­
jótörést szenvedtek .

Tudom ásunk szerint Harkányi Já­
nos kereskede'em ügyi m iniszter m ég 
múlt év e lső  felében kezdett foglal­
kozni egy M agyarországon létesíten­
dő czipöközpont kérdésével, s ren­
delkezése folytán tárgyalások indul­
lak meg A usztriával is, hogy ott 
azonos intézkedések történjenek, ne-

Felelős szerkesztő :

C s e r n i c s e k  I m r e
Szerkeszti: Rothscnild Zsigmond

hogy az osztrák érdekeltséggel mint ' 

árdrágító versenytárssal kelljen a } 
nétneí. piaczokon találkoznunk.

Ebben az. időben úgy állott a ! 
helyzet, hogy igen o lcsósáron  leh e­
tett volna több százezer pár czipőí 
imporliálni, a mi az őszi nagy szük­
ség let lehetővé tette volna.

Az osztrák kormány azonban  
m esterségesen  elhúzta m indm osta­
náig a tárgyalásokat, úgy hogy a 
kínálkozó alkalmat sorra elhalasz­
tottuk.

A belföldi tisz tesség es czipöke- 
reskedelm et azonban nemcsak ez a 
sú lyos kár érte, hanem az is, hogy  
a kés letek igen nagy része úgy , 
Ausztriában, mint M agyarorságon , 
árdrágoitő spekulánsok  kezébe került, 
s tulajdonképpen ez a közvetlen oka 
a m ostani czipödrágaságnak.

Ugyancsak az elhúzódó tárgyalá­
sok okozták azt, hogy belejutottunk  
a német kiviteli tilalomba, úgyszin­
tén a már ott m egvásárolt készle­
teink lefoglalásába.

Ausztriának példátlanul önzö ma­
gatartása idézte elő tehát azt, hogy  
egy  életrevaló kezdenényezés —  mely 
szooziális szem pontból is elsőrendű  
fontosságúnak tekinthető — zsákut- 
czába került, s egyáltalán kérdés, 
vájjon sikeriil-e most inár szám ba- j 
vehető  mértékben javítani az elmer- , 
g esed ett viszonyokon.

~ “ hírek.
A honvédelm i m iniszter m eg­

engedi a legén ység  kim aradását. 
Köztudom ású, hogy novem ber óta 
katonai rendőri okokból megvonták 
Budapesten a katonai legénység ki- 
maraoási engedélyeit. K ilenc óra 
után szuronyos járőrök portyáxtak 
az utcákon és nyilvános helyiségek­
ben, hogy kivétel nélkül letartóztas-

Nyl|tt«r sora 30 fillér.

sanak minden egyenruhás és polgári 
öltözetű , legénységi állományú ksté- 
nát. Ex uz intézkedés valósággal 
ostrom állapotot terem tett B udapes­
ten, ső t a napokban interpelláció  
alakjában a képviselöházban is ssö-  
bakerült. A  honvédelm i miniszter as 
interpellációra adott válaszában je­
lezte, hogy már intézkedett a sz igo­
rú rendszabály enyuhitése iránt. Mint 
értesülünk, a miniszter uj rendelete, 
mely a m ostani állapotot m egzünteti, 
már m egjelent és leérkezett az alá­
rendelt parancsnokságokhoz.

A  rendelet s ’erint olyan legény­
ségi állományú egyének, a kik tár­
sadalmi állásuk, képzettségük éa 
magatartásuk folytán feltétlenül m eg­
bízhatók, és a kiknek jellem tulajdon­
ságaik biztosítékot nyújtanak arra 
vonatkozólag, hogy büntetendő c se ­
lekm ényt, vagy fegyelem ellensséget 
nem követnek el, s a kiknek visel­
kedéséért a parancsnokok a teljes 
fele lősséget vállalhatják, — kimaradá­
si e n g e d é lly e l  láthatók el- A  kima­
radás! engedélyek kiadásánál e lső ­
sorban tekintetbe veendők a tanárok, 
ügyvédek, tanítók, ipari foglalkozást 
folytató id őseb b  népfelkelők, csalá­
dapák, szüleiknél lakó egyévi önkén­
tesek, idősebb  tovább szogáló  altisz­
tek, továbbá olyan altisztek és 
közlegények, a kik iskolákban, gyá­
rakban, katonai üzem ekben, s rok­
kantügyi hivatalban stb. a késő esti 
órákig el vannak foglalva. N éhány  
nap múlva tehát, mire a rendelet a 
csapatparancsnokságokhoz leérkezik, 
véget ér a mostani félszeg állapot.

A  Budapestre szabadságra érkező 
legénységre a kimaradás korlátozása  
nem vonatkozik, feltéve hogy szabad­
ságolási okmányaik teljesen rendben  
vannak.

A Közélelmezési Hivatal és a kl- 
hlzlalt sertések sorsa. Az eladásra érett



sertéseket eddig' egyremásra rekvhálta 4 
Sertésátvételi Bizottság. Az Országos 
Közélelmezési Hivatal most rendeletet 
adott ki, a mely szerint azok, a kik ható­
sági engedélyt kaptak a sertéshizlalásra 
szükséges termények beszerzésére, az ela­
dásra már kihizlalt sertést — négy dara­
bon felül — nem adhatják el a Sertés 
átvételi Bizottságnak, mert azok fölött az 
Országos Közélelmezési Hivatal rendel­
kezik.

E nged élyek  kérése a N ém etor­
s z á g b ó l  v a ló  k iv ite lr e . A  bécsi 
kereskedelmi t s  iparkamara figyel­
mezteti az érdekelt feleket, hogy  
m agánosok közti kereskedelmi ügy­
leteknél (tehát nem hadseregszállitá- 
sokr. il, hanem polgári szállításoknál) 
a N m etországból való kivitelre v o ­
nal kérvényeket csak egy helyen  
ktií beadni, nehogy a két helyen 
egyid- ideg való benyújtás szükség- 
te le  is unkatöbbletet idézzen elő. A  
kérvén t vagy az áru feladója nyújtja 
be a n met birodalmi központi hiva­
talnál, vagy pedig az a szémely adja 
be az illetékes kamaránál, aki az árut 
át fogja venni. Ez az intézkedés 
azonban csak polgári szállításokra 
áll. H adseregszükségleti cikkeknek 
Ném etországból való kivitelére a 
cs. és kir. hadügyminisztérium kivitel 
csoportjának 1916 decem berében  
kiadott intézkedései mérvadók.

Borászati Lapok az uj adóknak 
szölóm ivelés szem pontjából való je­
lentőségét tárgyalja e heti számában 
Drucker dr. szerkesztő és kimutatja, 
hogy a hadi nyereségadót esetleg  
olyan term elő is lesz kénytelen fizet­
ni, a kinek a normálisnál több bora 
nem termett. Egy második czikk a 
Szőlők telep ítése Tokajhegyalján 
czimmel Vetter K. Pál tollából jelent 
meg. Bernátsky Jenő dr. egyetem i 
magántanár ,A  tavaszi fagy kártételét 
a szölőbtn" tárgyalja. A  többi lovat 
szokott tartalommal jelent meg.

M agyar Ipar. A munkásbiztositás 
ideiglenes módosítása czimü első czlk- 
kében Sziklai Zsigmond műépítész az 
1916 IV. törvényezikk kiegészítésétől 
szóló törvényjavaslatnak a munkásbizto- 
sitásra vonatkozó intézkedéseit bírálja. 
Vikár Béla Papirosból készült férfiruhák 
czim alatt a textiláruhiány kérdésével fog­
lalkozik. A lap harmadik czikke A talp- 
bőr pótlásának szervezése czim alatt 
ismerteti a Technológiai Iparmuze umnak 
a börtapak pótlására alkalmas anyagok 
termelése és fölhasználása érdekében 
folytatott tájékoztató munkáját. Kurucz 
József, a győri ipartestület jegyzője Sza­
kipari szövetkezetek és iparfejlesztés czi- 
mü czikkében egy állami támogatással és 
uj alapon szervezendő szövetkezetekkel 
való iparfejlesztés rendszere mehet érvel. 
A Különfélék gazdag rovata aktuális I l i­
teket közöl.

A fe lm en tési jogcím ek  felíil- 
! vizsgálata. A felm entések jogcím é- 
1 nelc felülvizsgálata tárgyában a keres- 
1 kedelem ügyi miniszter úr az O rszágos 

Iparegyesület gyáripari szakosztályá­
hoz leiratot intézett :

A  leirat utal arra, hogy a háború  
beláthatatlan tartama és egyre foko­
zódó hevessége szükségessé teszik, 
hogy minden arcvonalbeli szolgálatra 
alkalmas egyén — ha a maga felm en­
tésre jogcim et adó polgári alkalma­
zásában nem feltétlenül nélkülözhe­
tetlen vagy pótolható — csapatszol­
gálatra bevonuljon. Ez a szem pont 
indította a hadügyi kormányt arra, I 
hogy a katonai és népfölkelöi szol- ! 
gálát alól való felm entéseket, m inde­
nekelőtt a hadiszállításokkal m egbi- j 

, zott üzem ekben, beható revíziónak 
i vesse alá.
, A  revízió keresztülvitele céljából a 

cs. és kir. hadügyminiszter úr területi , 
felülvizsgáló bizottságok összeállítását 
rendelte el. N evezett miniszter úrnak 
idevágó 1916 évi 220.0COjAbt. 10. 
számú rendeletének 5. pontja értel­
mében a területi felülvizsgáló b ízott- i 
ságok, amelyeket m egfelelő számban I 
a cs. és kir. katonai parancsnoksá [ 
gok állítanak össze, a következő ta­
gokból alakulnak m eg: a) valóságos  
(szavazati joggal biroJT tagok : egy  
törzstiszt vagy tábornok, mit elnök ; 
katonai szolgálatban álló tartalékos

j vagy népfölkelö havidíjas, vagy nyug- 
állom ánybeli vagy szolgálatonkivüli 
viszonybeli havidijas, az egyik mint

, adminisztratív, a másik mint műszaki 
szakértő ; a cs. és kir. hadigyminisz- 
térium egy képviselője é s  a m. kir. 
honvédelm i minisztérium egy képvi­
selője ; az illetékes iparfelügyelő ; b) 
tanácsadó tagok ; c) tájékoztató ta­
gok ; d) h í csak leh etséges, egy ka­
tonaorvos. A tanácsadó tagok tekin­
tetében a cs. és kir. katonai pa 
rancsnokságok utasítást nyertek, hogy  
»hol lehetséges, az illetékes kereske- ! 
delmi és iparkamara és a m egfelelő 1 
ipari érdekképviselet egy-egy kiküi* 
döttjét vonják be az eljárásba.

Felhívja ezután a kereskedelem ügyi 
miniszter úr egyesületünk a fenti cél­
ból a katonai parancsnokságtól m eg­
hívást nyerne, annak tegyen eleget.

A lóheremag értékesítése A hiva­
talos lap közli a minisztériumnak 416 197. 
M. E. számú rendeletét, amely szerint a 
Hadi Termény részvénytársaság azon 
nagyarankás, tsztithatlan nyers lóherema- 
gérl, a mely 1917. évi február hó 20-ig 
bezárólag a Hadi Termény részvénytársa­
ságnak, vagy valamely bizományosának 
raktárába beszállittatik, vagy a Hadi Ter­

mény részvénytársaságnak, illetőleg vala­
mely bizományosának a rakodó állomáson 
átadatik, a minisztérium 4.63411915. M. E. 
számú rendeletében megállapított legma­
gasabb árnál 10 koronával magasabb árt 
vagyis métermázsánkint (100 k g ) 265 ko-' 
innál űzethet. A Hadi Termény részvény, 
társaság ebből az alkalomból felhívja a- 
termelök figyelmét arra a körülményre 
hogy lóheremag-készletüket minél előbb 
jelentsék be eladás végett a Hadi Ter­
mény erre kije lö lt bizományosainál, mert 
valószínű, hogy azokra a készletekra 
nézve, amelyeket a vetése idény letelte 
után jelentenek majd be, alacsonyabb 
árat fognak megállapítani.

Adókivetési rendeletek. A hivatalos 
lap mai száma a jövedelemadóról, vágyó, 
nadóról és a hadi nyereségadóról szóló 
1916. évi XXIX. t.-c. kivetése tárgyában 
részleles végrehajtási rendelet és utasítást 
közli, melyet a pénzügyminiszter valameny- 
nyi vidéki pénzügyigazgatósághoz és bu- 
dapesti adófeltigyelöséghez intézett.

Czipö és rézgállcz. Ez a két czikk
a hivala'os lap árverési hirdetményei kö­
zött került egymás mellé. Az egyik fővá­
rosi közjegyzői irodáhan egy vaggon 
98» ie os rézgáliczot árvereznek el janu­
ár 30-án 185.000 korona kikiáltási áron. 
Egy fővárosi raktárhelyiségben pedig 
január 29 én 1200 pár c z ip i kerül árve- 
résre.

Á llá s fo g la lá s  a második kender­
re n d e le t e lle n  Zomborból jelentik, hogy 
a kender forgaiombahozatalára vonatkozó 
második kormányrendelei több intézke. 
désének módosítása végeit mozgalmat 
indítottak a Kenderiermelök és a bácsme- 
gyei kenderfeldolgozó telepek. Az é de- 
keltek felkérték Evetovics János és Voj- 
nich István báró képviselőket, hogy a 
rendelet szerintük séielmes intézkedései­
nek megváltoztatása miatt lépjenek é rin t­
kezésbe az-illetékes tényezőkkel.

A b ü k k ö n y m a g  ára. Több oldalról 
kétség merült fel az iránt, hogy bükköny- 
magra van e maximális ár megállapítva. 
Miért is ide vonatkozólag hivatalosan 
közük, hogy a bükkőnymag maximális 
ára 40 korona, melyet m íg az 1915. ok­
tóber 2 án kiadott 3572|I915. M. E. számú 
rendelet állapított meg s azóta is válto­
zatlanul érvényben van.

A hollandi kávéimport nehézségei.
A hollandiai gyarmatokból importált és 
exportczéloki a felhasználható kávékülde­
ményeket Hollandiában mind újra át kell 
csomagolni, mert a hordók, melyekben a 
kávé érkezik, más hollandiai czikkek ki­
vitelére szükségesek. A gyarmati kávét 
ládákba, papirzsákokba, vagy pedig Ausz­
tria Magyarországból és Németországból 
behozott jutazsákokba fogják csomagolni. 
A ládába való csomagolás meglehetősen 
drága és a mellett nem is alkalmas. A 
jutazsákoknak a jövőben nem szabad 
p'szkosaknak lenni, hogy az eredeti már­
kát olvashatóan íel lehessen tüntetr.i * 
zsákokon.



U to lsó  va llom ás. A legnagyobb nép. 
jzeríbégű. országos hirü zenei slágerek 
sorába méltóan illeszkedik Káldory István­
nak ez a gyönyörű dala. • mely a Száz­
a lék Zenéje harmadik számában jelent 
meg. A harmadik számban ezenkívül Öt- 
vös Adorjánnak Drága lány a König Bős­
be, Kovács Károlynak: Valakire régen 
•várov, és Bródy Istvánnak : Sej, haj, cigá­
nyok cimü pompás zenesz.-.mai je'enlek 
me({. A Százezrek Zenéje előfizetési ára 
negyedévre 4 korona. A kiadóhivatal cí­
me : VI., Nagymező-u. 37.

Magyar Ipar legutóbbi számában Mó­
ricz Miklós dr. a rendelkezésre álló pon­
tosabb tájékozódás érdekében javasolja, 
hogy az uj országos munkásközvelitő in­
tézmény a munkásbetegsegélyzö és bale­
setbiztosító pénztárral szoros együttműkö­
désben szereztessék, Burg Hugó dr. a 
háborúnak és főként a legutóbb megje­
lent pénzügyministeri rendelteknek az 
ékszeriparosoknak a szenvedett sérelmeik 
orvoslása tárgyában megtartott kongrtsz- 
szusáról. A lap harmadik czikke az O r­
szágos Iparegyesület felterjesztését közli, 
melyben az egyesület összefoglalja a ke­
reskedelemügyi miniszter felhívására a 
nyári időszámításnak az iparra gyakorolt 
hálásáról gyűjtő it adatait és javaslatot tesz 
a nyári időszámítás fenntartására április 
l'-től szeptember 15 ig. A Különfélék gaz. 
dag rovata beszámol az Országos Ipare­
gyesület czukorka és csokoládégyártási 
szakosztályának a burgonyaszörp beszer­
zése tárgyában msgtartott üléséről,-a cser- 
termelők tömörü ésérő1, és ismerteti a le­
gújabban megjelent ipari vonatkozású 
rendeleteket. Ezeken (yvüi számos érde­
kes ipari hirt közöl a rovat

A .V asárnap i Ú jság, január 21-ik 
száma még egy művészi emlékét adja a 
koronázásnak : Révész Imre pompás fest 
ményét IV. Károly király megkoronázásá­
ról. A kitűnő művész' e képe kompozi 
czióban, rajzban vetekedik egy elsőrendű 
történeti festményei. A többi képek harcz- 
téri jeleneteket mutatnak be a ma legak 
tuálisabb hareztérröl : Romániából. Rapaics- 
Rajmond a most irtásra kerülő nagy e r­
dőt mutatja be czikkel és érdekes képek 
kel. Egy képsorozat Muzsvai Nagy Endre 
hadifestő kepeinek kiállításáról mulat be 
néhány érdekes darabot. Szépirodalmi 
olvasmányok : Pékár Oyula regénye, Varg­
ha Gyula verse, Szöllösi Zsigmond novel­
lája, Braun L illy  legénye. Egyéb közle­

mények: Madarász V ikior elhunyt művé­
szünk arczképe és egyik legkiválóbb fest- 
m ínye, képek és czikk a tanulók czipész- 
műhelyéröl egy fővárosi i kp'ában s a 
rendes heti rova tok: A háború napjai 
Irodalom és művészei, Sakkjáték, stb. A 
'Vasárnapi Újság, előfizetési ára negyed 
évre öl korona, a «Ví'ágkróniká.• val együt 
l'at korona. Megrendelhető a .Vasárnap 
Újság, kiadóhivatalában (Budapest, IV. 
.fiyetem-uleza 4. sz.) Ugyanitt megren­
g h e tő  a .Képes Néplap., a legolcsóbb 
uiság a magyar nép számára, félévre 2 
Korona 40 fillér.

k ivá ló m inőségben 9 50 kor. kg ként 
5 kilós postacsom agokban, előre 
fizetve. M a g y a r  K e r e s k e d e lm i  
R é s z v é n y tá r s a s á g ,  G y ö n g y ö s .

Elsőrendű fajtiszta, neinesittet

GYÜMÖLCSFÁK
julányos árén kaphatók

HOFF’M A N N  IG NA CZ, SZE G ED . 
Ujszegedi mintagyűmölcsfaiskolájában. 
Árjegyzék ingyen és bérmentve.

GYERTYA
szine:; gyért) ácskák kiónkér.t K 9 .—  
I-a paraffin csom agolt áru K 7 .50  
I-a paraffin nyitott áru kilónként K 7 .—

Gyümölcsíz I-a
5 és 10 kilós zom áncozott vedrek­

ben K 5 .—

Kem lós Gyula, Budapest,
Alm ássy-tér 9.

II
l á d a  v é t e l é n é l  

1 0 ° |0

á r u r a b a t t !

E lö leg n é lu ü ll lá d a ren d e lések et és u tá n v éte lek et p o s ta cso m a g ,m e g re n ­
d e lé sek e t  nem  teljesítünk.

Bardócz és Társa, Budapest,
V. Balaton-u. . 1 2 .  : :  Egyedárusitók és képviselők kerestetnek.

Szakértelem nélkül

nincs 1 11  w s !
A s x ö lö s g A z d á k  nagy réssé évek 
óta azért szüretel o ly kevoset, mert 
szőlőit megfelelő gondozásban nem 
részesíti és borát helytelenül kezeli. 
Minden, a s z ő l ő -  és borgaedaság 

körébe tartozó munkára megtanit a

„ 1 1 1 Í5 Z A 1 I LAPOS"
(szerkesztőség és kiadóhivatal :

Budapest, IX., Öllöi-ut 25. Koztelak)
mely vasárnaponki jelenik meg. 

Mutatványszámot kívánatra 3 hétsn át kaid.

m inden mozzanatáról 
bő,

eredeti,
m egbízható,

k im erítő
értesülésekkel, térképekkel, magyarázatokkal 

szolgál az

A Z  Ú J S Á G
POLITIKAI NAPILAP

o lvasó inak.
Előfizetési árak :

Egy hónapra K 3*30 Félévre . . . K 19*—• 
Negyedévre . K 9-50 Egész évre . K 31*— 

M egrendelő cím:

AZ U S Á G
KIADÓ HIVATALA

Budapest, VII., Rákóczi-út 54- szár

P apikéi
b érm en tve szá llíto k  k ö te lez e ttség  

nélkül :
Különlege édes nemes 25.— K.
félédes csemge 23.— K.
gulyás, csípős 21.— K.
Király, príma 20.— K.

Szilágyi József
Szeged, Postafiók 2.
"-useső-. ■■■■ ■ utun

Egyetlen szappanpótlék a

mely I l l a t o s ,  h a b z ó ,  s  á r a z ,  s i -  
m a, 50  kg-os láda 2 5 0  drb 5 0  k o r o n a
excl. csomagolás helyt Budapest. Megrendelésnél ládánként 15 
korona előleg okvetlen beküldendő. M intát nem küldünk ! K ip ró ­
bálásra és népszerűsítésre 5 kilogrammos - st'.csemagok álla* 
nak rendelkezésre 10 korona előlegcs bt küldése ellenében, 

beleértve a láda és postadij is.



■ kefeáruk : ** KERT
■ ■ A k ertészet ö s s z e s  ápait m aaáh.

Pughajymáf
kötelezettség nélkül ab Szeged vagy 
Makó, azonnali szállításra ajánlok utánvé, 

mellett : I
M akói h o sszú k á s — — 1000 K 
Szeged i gö m b ö ly ű  — 960  K

Szilágyi József
Szeged, postafiók 2„

"  tiszta anagból, tartósan készíttetnek a vakok ■
■  foglalkoztatójában. Gazdaságok, gyárak,
■  zövetkezetek és kereskedők már egy próba- ■

megrendelésből, melyek

a B pest, VII., H erm ina-ut 7. alá B 
séretnek, meggyőződhetnek arró l, hogy a ke- g

O kék és seprők tartósságuk mellett renákívftl
■  fo lc iók és viszonteladásra nagyon alkalmasak. ■■ ■■■■■■■ ■■■■■■■■
tüiiüuuiiyy ibíiüuuiiüíiüuü

H a r i s n y á k a t j
tartós és csinos kivitelben

készítenek a vakok
H a ris n y á k  k a p h a tó k  í 

V II .  k e rü le t,  H e rm in a -u t 7. sz. 
IV . k e rü le t ,  K n p lc n y  u tca  3 

3  V id é k i m eg re n d e lé se k  p on tosan  n ie g k ü l-E  
d e tn e k .

3 R é s z le te s  á r je g y z é k  k ív á n a tr a  e
3| in g y e n  é s  b é rm e n tv e  k a p h a tó .  P
&rninnnnnnnnnnn rmwn fmnnur.nnnncS

A k ertészet ö s s z e s  ágait magába  
fo g la ló  szaklap .

Főszeikesztő és laptulajdonos 

M A U T H N E R  O D O N  
A lap minden hó l  én é s 15-én jele

— nik meg. ~
Szerkesztőség és kiadóhivatal:

BUDAPEST, VII., Rottenbiller-utca 33. u  
Egyes szám ára 60 fillé r.
Kérjen mutatványszámot.

e g yü tt a Szt. István u tca 144. u. 
ala'.t e lkö ltözés m ia tt e ladó. Bővebbet 

u g y a n o tt.

5 kilogrammtól feljebb bármely 
mennyiségben

Kaiser Zsigmond, Budapest
X '.e r ii'tt Bakács tér 6. I l i  emelet 2. sz

é.
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Preis
flir jeden Bánd l í  t-*®

Preisverzeitliuiss gralis, ........
Diese 12 Bande enthalten 6 Románé, 81 Novedeu und Humoresken und eignen 
sich besonders zűr Anlegung einer biliigen und eiiiwandfreien >Haus Bücherei« 

mit durchwtgs gediegenem literarischen lnhalte.
Jeden Monat ersebeint abwecbseln ein weiterei Román- oder NovellenBand 
Durch jede bessere Buchhandlung oder gégén Voieinsendung des Betrages vöm 

y er ag : >Pliilipps Bücheref. Wien, VI., Barnabitengasse Nr. 7. zu beziehen.
Nyomatott Csernicsek Imre könyvnyomdájába!! Pálinka.


